
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE 

 JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru  

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Municipiul  Tulcea, strada Păcii, nr. 18, etaj 1, județul Tulcea 

Telefon: 0240 510 204, E-mail: bj.tulcea@bec.ro  
 
 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 10 DIN 29.04.2024 

privind admiterea listei de candidați pentru funcția de consilier județean în 

cadrul Consiliului Județean Tulcea, depusă de PARTIDUL S.O.S. ROMÂNIA 

 

Examinând documentele privind candidaturile pentru funcția de consilier județean depuse de 

Partidul S.O.S. România la Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 38 Tulcea, înregistrate sub 

nr. 181/28.04.2024; 

Constatând că propunerile pentru funcția de consilier județean întrunesc condițiile cerute de 

lege pentru a fi admise; 

Având în vedere prevederile art. 4 și art. 7, precum și ale art. 52, alin. (1) și (2) din Legea 

nr.115/2015 pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii 

Administrației Publice Locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 

393/2004 privind statutul aleșilor locali; 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. I. – Admite lista de candidați pentru funcția de consilier județean în cadrul Consiliului 

Județean Tulcea depusă de Partidul S.O.S. România după cum urmează: 

 

NANE   AUREL 

IVANOV ANANIE 

CONDRAT SOFIA 

CHIRILĂ MIHAI 

STOIAN MARIAN-VALENTIN 

MOLDOVEANU   CRISTIAN 

ROȘCA  NECULAI 

IVANOV MAGDALENA-OANA 

TRIȘCĂ LEONIDA-ION 

ANTON CRISTIAN 

POȘTARU IONELA 

DORDEA CRISTIAN-TEODOR 

 

mailto:bj.tulcea@bec.ro


Art. II. – Cu drept de contestație în termen de 48 de ore de la data afișării, conform art. 54, 

alin. (1) din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare. 

Contestația se depune la Tribunalul Tulcea. 

Pronunțată și afișată astăzi, 29.04.2024 ora 12:05.  

 

Art. III. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de internet a 

BECJ nr. 38 Tulcea și a Instituției Prefectului – Județul Tulcea. 

 

 

   PREȘEDINTE,                                                                       LOCȚIITOR, 

       Daniel NICOLA - GHEORGHIU                                          Răzvan Arcadiu VITOȘ 

 

 

MEMBRI:  

 

Reprezentant Autoritatea Electorală Permanentă 

 

Mihaela ANDREI 

Reprezentant Partidul Social Democrat Eva-Luminița CĂRBUNARU 

 

Reprezentant Partidul Național Liberal Alexandru POPESCU 

 

Reprezentant Partidul Uniunea Salvați  

România 

 

Ștefan BICOV 

 

Reprezentant Partidul Alianța Unirea Românilor 

 

Liviu Andrei ALEXANDRESCU  

Reprezentant Uniunea Democrată Maghiară  

din România  

 

Ion BEIU  

Reprezentant Organizații ale Cetățenilor Aparținând 

Minorităților Naționale 

 

Gabriela SARCHIZIAN 

Reprezentant Partidul Mișcarea Populară Sava ȘERBENCU 

 

Reprezentant Partidul Pro România Gina DUMITRESCU 

 

 


